ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-00-155/00-02-16

«27» декабря 2016 г. г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела № 1-00-
155/00-02-16 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

<...>

рассмотрев дело № 1-00-155/00-02-16 по признакам нарушения группой лиц в
составе Публичного акционерного общества «Транснефть» (место нахождения:
Российская Федерация, г. Москва) и Акционерного общества «Транснефть-Урал»
(место нахождения: Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа)
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в приостановке транспортировки нефтепродуктов на
нефтебазу ООО «Травники-Ойл» (место нахождения: Челябинская область, город
Челябинск, улица Лесопарковая, дом 7, помещение 305),

УСТАНОВИЛА:

В процессе рассмотрения дела у Комиссии ФАС России возникла необходимость
в получении дополнительных доказательств по делу № 1-00-155/00-02-16.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия ФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-00-155/00-02-16.

2. Назначить рассмотрение дела № 1-00-155/00-02-16 на 10 февраля 2017 в 11:00 по
адресу: 125993, г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, переговорная № 140.

3 ПАО «Транснефть» и АО «Транснефть-Урал» в срок до 27 января 2017 представить
в ФАС России:

- письменные пояснения по замечаниям Комиссии ПАО «Транснефть» и
АО «Транснефть-Урал», выданных в результате проведенной внеплановой проверки
сдачи нефтепродуктов на нефтебазу ООО «Травники-Ойл», в период с 27.06.2016 по
15.07.2016 и являющихся, по мнению ПАО «Транснефть» и АО «Транснефть-Урал»,

основаниями для прекращения сдачи нефтепродуктов на нефтебазу
ООО «Травники-Ойл» с обоснованием причинно-следственной связи между
выявленными нарушениями и необходимостью приостановки транспортировки
нефтепродуктов на нефтебазу ООО «Травники-Ойл», а также предложения
ПАО «Транснефть» и АО «Транснефть-Урал» по урегулированию каждого из таких
замечаний;

- позицию ПАО «Транснефть» и АО «Транснефть-Урал» о возможности
использования сторонами при оформлении приема/сдачи нефтепродуктов на
нефтебазе ООО «Травники-Ойл» данных с массомера системы измерения
количества и показателей качества нефтепродуктов ООО «Травники-Ойл»;

- акт внеплановой проверки нефтебазы ООО «Травники-Ойл», проведенной
Комиссией ПАО «Транснефть» и АО «Транснефть-Урал» в период с 27.06.2016 по
15.07.2016;

- информацию о проведенных ПАО «Транснефть» проверках всех нефтебаз за 2016
год, о выданных замечаниях по итогам проверок, акты проверок, согласованные
планы мероприятий по устранению выявленных замечаний, результаты их
устранения и т.п.;

- иные сведения, которые, по мнению ПАО «Транснефть» и АО «Транснефть-Урал»,
являются важными и могут иметь значение при рассмотрении дела № 1-00-155/00-
02-16.

4. ООО «Травники-Ойл» в срок до 27 января 2017 представить в ФАС России:

- позицию ООО «Травники-Ойл» о возможности использования сторонами при
оформлении приема/сдачи нефтепродуктов на нефтебазе ООО «Травники-Ойл»
данных с массомера системы измерения количества и показателей качества
нефтепродуктов ООО «Травники-Ойл»;

- акт внеплановой проверки нефтебазы ООО «Травники-Ойл», проведенной
Комиссией ПАО «Транснефть» и АО «Транснефть-Урал» в период с 27.06.2016 по
15.07.2016;

- иные сведения, которые, по мнению ПАО «Транснефть», являются важными и могут
иметь значение при рассмотрении дела № 1-00-155/00-02-16.